Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония»

ГАУК СО «СВЕРДЛОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЧЕСКАЯ ФИЛАРМОНИЯ»

ПРИКАЗ

	31.05.2019

	№ 64

Екатеринбург

	О создании проектного офиса по реализации национального проекта «Культура»

В целях исполнения протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18, приказа Министерства культуры Свердловской области от 13.11.2018 № 404 «О создании ведомственного проектного офиса Министерства культуры Свердловской области по подготовке и реализации региональных проектов»,  приказа Министерства культуры Свердловской области от 22.01.2019  № 15 «Об организации исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», п.п.3 п.9, п.п.3 п.15, п.п.5 п.32 постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 565-ПП «О Министерстве культуры Свердловской области», для организации деятельности учреждений культуры по реализации национального проекта «Культура»  на территории Свердловской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проектном офисе по реализации национального проекта «Культура» (Свердловская область)  в ГАУК СО «Свердловская государственная академическая филармония» (Приложение 1).
2. Создать Проектный офис по реализации национального проекта «Культура» (Свердловская область) на базе ГАУК СО «Свердловская государственная академическая филармония» по следующим направлениям деятельности:
· Обеспечение деятельности Уральского молодежного симфонического оркестра, Международной летней оркестровой академии.
· Организация привлечения добровольцев к участию в общественной деятельности в области академической музыки.
· Создание виртуальных концертных залов за счет средств федерального и областного бюджетов
      3.     Утвердить состав проектного офиса:
· Колотурский  А.Н., директор – руководитель проектного офиса;
· Хасанов Р.Т., первый заместитель директора– заместитель руководителя проектного офиса;
· Чернега Н.Е., руководитель департамента реализации творческих проектов и анализа – ответственный секретарь проектного офиса;
Члены проектного офиса:
· Коскевич О.В., руководитель департамента по работе с филиальной сетью;
· Немирович-Данченко Е.В., заместитель директора по маркетинговым коммуникациям;
· Клюжина Т.С., главный администратор;
· Черепанов В.В., начальник отдела информационных технологий;
· Кушвид С.В., артист Уральского молодежного симфонического оркестра;
· Литовских В.К., начальник отдела профессионального искусства и художественного образования Министерства культуры Свердловской области;
· Сташенко Е.Н., зам. директора по экономическим и юридическим вопросам  Свердловской государственной детской филармонии.
4.      Контроль за исполнением приказа беру на себя.
5.      Вовкотруб Е.Ю., помощнику директора, разослать Приказ указанным в нем лицам.
	Директор

	А.Н.Колотурский